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Bildningsdirektören undertecknade våren 2023 tillsammans med 
välfärdsområdets serviceområdesdirektör för funktionshinderservicen, ett 
ramavtal för att i Hangö förverkliga vård för elever med en funktionsnedsättning, 
som enligt lagen om funktionshinderservice eller lagen om utvecklingsstörda, är 
berättigade till morgon- och eftermiddagsvård. 
 

*/* Enligt ramavtalet (bilaga 1) avtalade man om att Hangö stads bildningsväsen 
producerar morgon- och eftermiddagsvård för de elever som enligt lagen om 
funktionshinderservice eller lagen om utvecklingsstörda är berättigade till det. I 
vården som produceras ingår inte vård under lovtider eller transporttjänster 
förknippade till den. I ramavtalet avtalade man om de allmänna principerna 
enligt vilka vården förverkligas, ansvar och ekonomi. 

 
*/* Hösten 2025 har det förts diskussioner med representanter för Västra Nylands 

välfärdsområde, om att avtalet borde förnyas eftersom lagen om 
funktionshinderservice har förnyats. De västnyländska kommunerna har i 
november 2025, sänt ett utlåtande till VN-välfärdsområdet om att fortsätta med 
morgon- och eftermiddagsverksamheten (bilaga 2). Förhandlingarna om att 
ordna morgon- och eftermiddagsvård fortsätter under våren 2026. 

 
 Reformen av lagen om funktionshinderservice har inte ändrat på kommunernas 

lagstadgade skyldigheter att ordna utbildnings- och undervisningstjänster eller 
morgon- och eftermiddagsverksamhet för barn med en funktionsnedsättning. 
Därför har inte kommunernas finansiering ändrat då lagen om 
funktionshinderservice förnyades. 

 
*/* Enligt det ikraftvarande avtalet bör avtalet sägas upp senast i december 

föregående år. Bildningsdirektören har, 18.12.2026 (bilaga 3), genom ett 
tjänsteinnehavarbeslut sagt upp fr.o.m. 1.8.2026, ramavtalet för förverkligandet 
av vård för elever med en funktionsnedsättning, som enligt lagen om 
funktionshinderservice, är berättigade till morgon- och eftermiddagsvård, som 
undertecknades våren 2023.  

 
 

Förslag (Gustafsson) 
Bildningsnämnden antecknar för kännedom att ramavtalet mellan Västra Nylands 
välfärdsområde och Hangö stad för förverkligandet av vård för elever med en 
funktionsnedsättning, som enligt lagen om funktionshinderservice eller lagen om 
utvecklingsstörda, är berättigade till morgon- och eftermiddagsvård, har sagts 
upp fr.o.m. 1.8.2026. 
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Tilläggsuppgifter Bildningsdirektör Karl-Erik Gustafsson, 040 596 3249 


